ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06 декабря 2023 года № 1827-р

п. Березник

Об определении управляющей организации

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от  21  декабря  2018 года № 1616 «Об утверждении правил определения

управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении

которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты

правительства Российской Федерации»:

1. Определить управляющую организацию ООО «УК «Паритет» для

управления многоквартирными домами, расположенными по адресу:

– п. Березник Виноградовского района Архангельской области,

ул. Молодежная, д. 2А;

– п. Березник Виноградовского района Архангельской области,

ул. Молодежная, д. 4А.

2. Установить, что минимальный перечень обязательных работ и услуг

ООО  «УК «Паритет» по содержанию и ремонту многоквартирного дома

определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 03 марта 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ,

необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в

многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

3. Размер платы за содержание жилых помещений установлен решением

муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

Архангельской области от 27 сентября 2023 года № 228-25 «Об установлении

размеров платы за содержание жилых помещений Виноградовского

муниципального округа Архангельской области».

4. ООО «УК «Паритет» осуществляет деятельность по управлению

многоквартирными домами до выбора собственниками помещений в

многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до

заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей

организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме

или по результатам открытого конкурса по отбору управляющих организаций для

2

управления многоквартирными домами, в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75 «О проведении

органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей

организации для управления многоквартирным домом», но не более одного года».

5. Деятельность по управлению многоквартирными домами осуществлять

с 23 ноября 2023 года.

6. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин